



Brænder du for naturen, kulturhistorien eller friluftslivet i det sydfynske?
Og vil du gerne bruge naturen til at formidle din viden til andre?

Så bliv certificeret **Geopark Guide**

På uddannelsen lærer du at smelte natur, geologi, kulturhistorie og friluftsliv sammen og skabe stærke oplevelser for dine gæster/kunder. Uddannelsen består af to moduler:

Modul 1: **Formidling gennem oplevelser, leg og læring i naturen**

En UNESCO global geopark har fokus på natur, geologi, kulturhistorie og formidling. Derfor får du en bred introduktion til, hvad vores UNESCO Global Geopark er - og hvad den har at byde på.

Vi bruger de forskellige sydfynske naturtyper - fra hav til bakker - som undervisningsrum. Samtidig giver vi dig en forståelse af geologien, naturen og kulturhistorien i Geopark Det Sydfynske Øhav. Og du får du indsigt i den danske naturhistorie og lærer at genkende sporene fra menneskenes historie i nutidens landskab.

Vi arbejder med målgruppetilpasning, gruppehåndtering og godt værtskab, tilrettelæggelse af aktivitetsbaserede formidlingsforløb og basalt friluftsliv som formidlingsværktøj.

Modul 2: **Iværksætteri, oplevelsesdesign og udvikling**

Her får du mulighed for at udvikle og afprøve dine nye oplevelsesprodukter på dine kommende kunder og bliver klar til at tage dine idéer til det næste niveau.

Vi starter modul 2 op med at afholde en camp med overnatning, hvor der er fokus på netværksdannelse, samskabelse, leg og udvikling af nye innovative produkter.

Herefter vil du over vinteren 2024-2025 deltage i en række udviklingsværksteder, hvor du får konkrete værktøjer, vejledning og sparring, der hjælper dig med at transformere dine idéer til konkrete oplevelser og produkter, du kan sælge. Undervejs undersøger vi, hvad din målgruppe faktisk søger og hvad, der virker - så du er klar til at lancere til sæson 2025.

Modul 1 består af 6 hele undervisningsdage og 2 hele dage, hvor I prøver at formidle for forskellige målgrupper. Første undervisningsdag er onsdag d. 28. august 2024 og fortsætter hver onsdag frem til og med d. 23. oktober – vi holder efterårsferie i uge 42.

Modul 2: Campen ligger fredag d. 23. til lørdag d. 24. november 2024. Derefter mødes vi om eftermiddagen den første mandag i hver måned fra mandag d. 2. december 2024 og frem til mandag d. 7. april 2025.

Fra midt april til slut maj er det tid til, at I skal afprøve jeres forløb for jeres udvalgte målgruppe.

Prisen er afhængig af antallet af deltagere:

Maks. 9.500 kr. og min. 6.300 kr. inklusiv forplejning, materialer og logi (hvor nødvendigt).

Sådan ansøger du:

Da der er et begrænset antal pladser, skal du lave en motiveret ansøgning. Enten på skrift (max 1 side) eller på film (max 3 min).

Her svarer du på følgende 4 spørgsmål:

Hvorfor vil du gerne være geopark guide?

Hvad er din tilknytning/forbindelse til det Sydfynske/Øhavet?

Hvad er din faglige og/eller foreningsmæssige baggrund?

Hvilken type formidlingsoplevelser drømmer du om at lave som geopark guide?

Send ansøgningen til Trente Mølle på trente@trente.dk **senest søndag d. 23. juni 2024.**

Du vil få svar på, om du er kommet på uddannelsen senest onsdag d. 25. juni.

Få meget mere viden om uddannelsen på www.geoparkoehavet.dk



Scan QR koden og kom direkte til siden

Har du yderligere spørgsmål om uddannelsen så kontakt Trente Mølle på:

mail: trente@trente.dk eller

Tlf. 62 68 19 79

